
月 日

1 火

2 水

Lunch Time（５-1） 2年ステップアップタイム　

5 土

6 日

7 月

8 火

10 木

11 金

12 土

13 日

19 土

20 日

24 木

26 土

27 日

28 月

29 火

職員・６年卒業アルバム写真撮影予備日

31 木

30 水

9 水

Lunch Time（３-１）　　　　  学校諸費口座入金締切日
25 金

23 水

就学時健康診断（特別校時④まで・１時20分頃下校）

給食交流（2-2） クラブ活動⑤　国際（民族）クラブ　
職員・６年卒業アルバム写真撮影

読書週間（～11/9） 3年ステップアップタイム    学校諸費口座振替日　

体育の日  　　　　　　　　　  大東幼稚園運動会予備日②　　　　　　　　　　

2年ステップアップタイム　８校教育振興会PTA成人教育講座

学校説明会

クラブ活動⑤　国際（民族）クラブ

給食交流（１-1） 委員会活動⑤　国際（民族）クラブ

3 木

14 月

15 火

16 水

18 金

17 木

PTA校庭開放

特別支援学級合同遠足　3年ステップアップタイム　

即位の礼

21 月

22

予　　　　　　　　定

　　　 連町・社福ハイキング　大東幼稚園運動会予備日①　　

東小路ガチ☆メン大会　PTA講堂キャンプ　

給食交流（１-２） クラブ活動⑤　国際（民族）クラブ

PTA講堂キャンプ

２年歯磨き指導　４年フッ化物塗布②

視力検査（低） 校内おはなし会⑥　3年ステップアップタイム

視力検査（中）　　　　

4 金

学習参観⑤・懇談会（⑥カット・２時３５分頃下校）

たてわり遠足（長居公園）【弁】 　大東幼稚園運動会準備

　　　　　　　　　　　 大東幼稚園運動会　食事サービス　

５年おはなし会②　　　　　　　　　　 清見原神社秋祭り

３年社会見学①②（スーパー万代） 視力検査（高）　

学校保健協議会全体会　PTA実行委員会　給食費口座入金締切日

交通安全学習　給食交流（２-1）　　　清見原神社秋祭り

火

給食交流（3-1） クラブ活動⑤　国際（民族）クラブ　

Lunch Time（４-1） 2年ステップアップタイム　　

                                                      給食費口座振替日

たてわり遠足予備日　　　　　　　　　　

令和元年９月３０日

日中、まだ陽射しの強い日がありますが、朝・晩涼しくなり、
秋の気配を感じられるようになりました。読書の秋、スポーツ
の秋…と、いろいろな呼び名がありますが、子どもたち一人一
人が、落ち着いて自分の力を伸ばせる２学期となりますよう、
保護者の皆様、ご協力よろしくお願いいたします。

10月の生活目標

みんなで仲よく

遊びましょう。

今後の主な予定

11月6日（水）
ＰＴＡ講習会（ヨガ）

11月16日（土）

学芸会

【土曜授業】

11月28日（木）

６年社会見学
（大阪歴史博物館・

大阪城・ピース大阪）

【弁】

11月29日（金）

４年社会見学

（防災センター）

10月の健康目標

目を大切に

しよう。
暑さがかなり和らぎ、朝夕はかなり涼しくなってきました。
先日は、本校の運動会にご来賓、地域、保護者の皆様、多数ご来校いただきありが

とうございました。子ども達全員が一生懸命に演技や競技を行う姿をご覧いただけた
ことと思います。天気予報では、運動会の前日と当日の降水確率が高かったので、２
０日の午後からの準備の作業では、朝礼台横のテント内に置く長机、椅子などを理科
室に保管するなど、すべての準備をすることができませんでした。しかし、運動会当日、
教職員全員が普段の運動会の時よりもかなり早く出勤して会場の準備を行い、開会１
時間前には、すべての準備を整えることができました。
毎年感じることですが、本校の運動会での低・中・高学年の団体演技のレベルがか

なり高度であると思います。どの学年の子どもたちも、毎時間、真剣に練習に取り組み、
友達と協力して声をかけ合い、難しい動きや技を習得していきました。運動会では、子
ども達は持てる力を存分に発揮し、心を一つにして協力し合い、自分の力を出し切っ
たと思います。閉会式では、一人ひとりの子ども達の表情は、全力を出し切った成就
感、達成感に満ちていて、たくましく思いました。
また、応援団の子ども達は、朝、放課後、積極的に練習に取り組み、運動会当日は

元気な掛け声を運動場に響かせ、運動会を大いに盛り上げてくれました。
今後も子ども達が運動会で培った力、運動会で得た自信を学校生活に生かしていく

ことができるように教育活動に取り組んでまいります。どうぞご支援・ご協力をよろしく
お願いいたします。

１７日(木)の学習参観後に学年・学級懇談会を実施します。PTAの学年委員さんに司会

をお願いし、学級担任と相談して決めたテーマに沿って、話し合いを進めていただきま

す。（テーマについては、後日配付する案内プリントをご覧ください。）
普段感じておられること、困っておられることなどを気軽に話し合っていただき、他

の保護者の方と意見交換・交流していただくよい機会になると思います。学習参観と合
わせて、ぜひご参加ください。

次回の学級・学年懇談会は、２月の土曜参観（２月２２日）に予定しております。




